
DODATEK Č. 1 K PRVNÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI VÝSTAVBĚ
NOVÉHO JADERNÉHO ZDROJE V LOKALITĚ DUKOVANY V ČESKÉ REPUBLICE

Tento dodatek č. l (dále jen ,,Dodatek č. l") k první prováděcí smlouvě o spolupráci při výstavbě
nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v Ceské republice uzavřené Smluvními stranami dne
28. 7. 2020 (dále jen ,,Smlouva") je uzavřen v den uvedený níže u podpisů Smluvních stran mezi
následujícími Smluvními stranami:

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu
IČO: 47609109
sídlo: Na Františku 32, 110 15 Praha l
(dále jen ,,Stát")

a

ČEZ, a. S.
IČO: 45274649
sídlo: Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 14053
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1581
(dále jen ,,ČEZ")

a

Elektrárna Dukovany II, a. s.
IČO: 04669207
sídlo: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 21250
(dále jen ,,EDU II")

(Stát, ČEZ a EDU II společně dále jen ,,Smluvní strany").

Preambule

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. l, neboť si přejí zohlednit dosavadní průběh a načasování
některých kroků souvisejících s Projektem Dukovany.

VZHLEDEM K VÝŠE UVEDENÉMU mezi sebou Smluvní strany sjednávají následující:

l. POSTUP VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že před zahájením výběrového řízení byla vložena zcela nová

fáze, a to předběžné bezpečnostní posouzení potenciálních uchazečů, a potenciálním uchazečům
byla poskytnuta lhůta pro přípravu a předložení příslušných dokumentů potřebných k
předběžnému bezpečnostnímu posouzení. Důsledkem tohoto kroku bylo prodloužení přípravy
výběrového řízení. Souhlas Státu se zapracováním Bezpečnostních požadavků do dokumentace
k Výběrovému řízení uvedený v Příloze C Smlouvy s termínem 31. 10. 2020 nebo 2 měsíce po
předání návrhu dokumentace k Výběrovému řízení se zapracovanými Bezpečnostními požadavky
podle toho, co nastane později, byl udělen 17. 3. 2022.

1.2 Shora uvedené nesplnění termínu pro vydání souhlasu Státu se zapracováním Bezpečnostních
požadavků do dokumentace k Výběrovému řízení (dále jen ,,Nesplnění termínu") nebylo
způsobeno porušením povinností na straně ČEZ či EDU ll, nýbrž bylo způsobeno výše popsanými
bezpečnostními důvody. Smluvní strany netrvají na tom, aby ČEZ ve vztahu k Oprávněnému
důvodu spočívajícímu v Nesplnění termínu doručil Státu Oznámení o změnovém řízení se všemi
náležitostmi a ve lhůtě podle ČI. 7.4 Smlouvy. Stát také nebude oprávněn namítat, že Nesplnění
termínu nepředstavuje Oprávněný důvod ani že Oznámení o změnovém řízení nebylo doručeno



Státu včas.

1.3 S ohledem na skutečnosti uvedené v ČI. 1.1 tohoto Dodatku č. l Smluvní strany mezi sebou
sjednávají následující zrněny Smlouvy:

(a) v ČI. 1.5 Smlouvy se text ,,31. 12. 2022" nahrazuje textem ,,15. 2. 2024" a text ,,30. 6. 2024,
přičemž EDUII vyvine úsilí projednat a připravit Smlouvu s dodavatelem kpodpisu dříve" se
nahrazuje textem ,,31. 12. 2024";

(b) v Příloze C Smlouvy ve sloupci Termín dokončení u mihúku ,,Oznámení o vyhodnocení
nabídek předloženo Státu" se text ,,3/. /2. 2022" nahrazuje textem ,,15. 2. 2024"; a

(C) v Příloze C Smlouvy ve sloupci Termín dokončení u milníku ,,Smlouva s dodavatelem
projednána a připravena k podpisu" se text ,,30. 6, 2024, EDU II však vyvine úsilí projednat
a připravit Smlouvu s dodavatelem k podpisu dříve" nahrazuje textem ,,31. 12. 2024";

přičemž k l. 3. 2024 Smluvní strany vyhodnotí stav plnění milníků výběrového řízení a v případě
potřeby se dohodnou na další úpravě Harmonograinu (Příloha C) a případně i Rozpočtu (Příloha
D - Rozpočet) při zohlednění okolností svědčících ve prospěch úpravy jak Rozpočtu, tak
Harmonogramu s tím, že ČEZ bude oprávněn (včetně situace, kdy by Smluvní strany nedosáhly
dohody) zahájit Změnové řízení ohledně Nesplnění termínu.

1.4 S ohledem na shora uvedené Smluvní strany dále sjednávají následující změny souvisejících
ustanovení Smlouvy:

(a) text úvodního odstavce ČI. 14.1 Smlouvy a text písm. a) ČI. 14.1 Smlouvy se nahrazují
následujícím zněním:

,Prodej a koupě Akcií z ČEZ na Stát podle ČI. X (Předmět prodeje a koupě) této Smlouiy
a úhrada Kupní ceny Státem společnosti ČEZ podle ČI. XI (Kupní cena) této Smlouiy (dále
jen ,,Realizace") se uskuteční v Předpokládaný den realizace v sídle ČEZ,' to platí
s výjimkou případu uvedeného v ČI. 15.1 této Smloíny. Není-li uvedeno v ČI. 14.2 až 14. 4 této
Smlouíy jinak, rozumí se ,, Předpokládaným dnem realizace " poslední pracovní den
druhého kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž nastala
kterákoli z následujících událostí, příp. v němž marně uplynula příslušná níže uvedená lhůta
(ň". např. v případech dle písm. a) a b) bude Předpokládaným dnem realizace 28. 2. 2025).'

a) nastane den 3/. /2. 2024, aniž by byla uzavřena prováděcí smlouva na fázi Projektu
Dukovany pro obdobípo tomto datu (např. investorská smlouva pro Novýjaderný zdroj
Dukovany) (dále jen ,,Druhá prováděcí smlouva ") nebo smlouva o Yýkupu elektřiny
z nízkouhlíkové výrobny mezi EDU II a Státem ve smyslu zákona č. 367/2021 Sb.,
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona
č. 165/20/2 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve zněnípozděiši'ch přeOisů (dále
jen ,, Smlouva o yýkupu elektřiny "),' pro vyloučenípochybnostíSmluvnístrany uváděií,
že pokud do 31. 12. 2024 bude uzavřena Smlouva o yýkupu elektřiny, budejejí součástí
rovněž dohoda o nahrazení, ukončení či změně této Smlouiy (Smluvní strany konstatují,
že Smlouvu o výkupu. elektřiny uzavřou až poté, co k ní Evropská komise yydá Kladné
rozhodnutí, přlí'adně Smlouvu o výkupu elektřiny uzavřou s odkládací podmínkou
Kladného rozhodnutí ke Smlouvě o výkupu elektřiny) ",'

(b) v ČI. 24.1 Smlouvy se bod označený jako písm. hhh) nahrazuje následujícím zněním: ,,hhh)
Smlouva o výkupu elektřiny má význam přiřazený tomuto pojmu v ČI. 14.1 písm. a) této
Smlouíy. "; a

(C) v Příloze B, část e) Smlouvy v bodě 17 se text ve sloupci ,,Činnost" (který zní: ,,Vypracování
návrhu Druhé prováděcí smlouvy") vypouští a nahrazuje textem ,,vypuštěno".

2. ROZHODNUTÍ EK

2.1 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným následující:

2



(a) V návaznosti na předběžné oznámení (pre-notification) opatření ze dne 3 l. 7. 2021 oznámil
Stát dne 15. 3. 2022 opatření týkající se Projektu Dukovany jako celek (zahrnující nejen první
fázi spolupráce Smluvních stran, kterou upravÚje Smlouva, ale i další fáze, které Smluvní
strany předpokládají upravit ve Smlouvě o výkupu elektřiny a souvisejících vztazích, zejména
investorské smlouvě a dokumentu o návratné finanční výpomoci - dále též ,,Smlouvy pro
dalšífáze projektu"). Dne 30. 6. 2022 Evropská komise rozhodla o zahájení formálního řízení
o posouzení veřejné podpory pro Projekt Dukovany.

(b) Smluvní strany aktuálně předpokládají, že (i) Evropská komise o oznámených opatřeních
neroZhodne do nýbrž později; a (ii) Evropská komise rozhodne o všech
oznámených opatřeních, a tedy nevydá samostatné rozhodnutí ve vztahu k veřejné podpoře
potenciálně představované Smlouvou.

2.2 S ohledem na skutečnosti uvedené v ČI. 2.1 tohoto Dodatku č. l Smluvní strany sjednávají
následující změny v ČI. 25.3 a souvisejících ustanoveních Smlouvy:

(a) ČI. 25.3 písm. a) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

,,a) Stát oznámí (ve smyslu ČI. 2 Nařízeni) Evropské komisi veřejnou podporu potenciálně
představovanou touto Smlouvou (kopie podepsané Smlouvy a podepsané Rámcové smlouvy
budou tvořit součást oznámení veřejné podpory Evropské komisi) tak, aby se oznámení
veřejné po&ořy vztahovalo na jakoukoliv potenciální veřejnou podporu představovanou
touto Smlouvou, at'již ve prospěch ČEZ či edu ii (jako příjemci opatření budou označeny
společnosti ČEZ a EDUII), a následně zajistí projednání této Smlouvy s Evropskou komisí
z hlediska veřejné podDon' (včetněsouvisejícíchjednání s Evropskou komisí) a učiní veškeré
potřebné kroky k získání Rozhodnutí EK ne/>ozdě/'i do či do jiného data, na
němž se Smluvní strany písemně dohodnou (dále jen ,,Nejzazší den pro Rozhodnutí EK').
,,Rozhodnutím EK" se rozumí kterékoli z následujících Kladných rozhodnutí:

(i) Kladné rozhodnutí ohledně veřejné podpon' potenciálně představované touto
Smlouvou, oznámené Státem Evropské komisi v souladu s předchozí větou,'

(ii) Kladné rozhodnutí ohledně veřejné podpořy pro Projekt Dukovany jako celek za
předpokladu, že součástí Státem oznámených opatření (jakož i opatření, k nimž se Kladné
rozhodnutí vztahuje) byla i tato Smlouva,' a

(iii) rozhodnuti ohledně veřejné podpory pro Projekt Dukovany jako celek (včetně veřejné
podpoty potenciálně představované touto Smlouvou), ke kterému Evropská komise připojila
podmínky, za ktei'ých může být podpora považována za slučitelnou s vnitřním trhem, a/nebo
stanovilapovinnostipro umožnění kontrolyplnění rozhodnutí (ti. podmínečné rozhodnutí dle
ČI. 9 odst. 4Nařízeni), a to zapředpokladu, že (ytopodmínky ani povinnosti se neiýkajíplnění
této Smlouíy (Li. jýkají se jiných aspektů oznámených opatřenl: např. se iýkají Smluv pro
dalšífáze projektu, jakje tento yýraz de/ínován v písm. b) níže). "

,,Získáním " Kladného rozhodnutí se rozuml: že došlo k vydání či nastala fikce vydání
některého z rozhodnutí Evropské komise uvedených v definici Kladné rozhodnutí v ČI. 4.11
této Smlouvy. Smluvní strany se mohou do Nejzazšího dne pro Rozhodnutí EK písemně
dohodnout, že za Kladné rozhodnutj resp. za Rozhodnutí EK, budou považovat i rozhodnutí,
ke kterému Evropská komise přfpojí podmínky, za kterých může být podpora považována za
slučitelnou s vnitřním trhem, a/nebo stanoví povinnosti pro umožnění kontroly plnění
rozhodnutí (ti. podmínečné rozhodnutí dle ČI. 9 odst. 4 Nařízeni); pokud budou mítpodmínky
stanovené Evropskou komisí dopad na práva a povinnosti Smluvních stran dle této Smlouvy,
Smluvní strany je projednají a zváží možnost úpravy této Smlouvy; bod (iii) definice
,, Rozhodnutí EK" tím není dotčen. ","

3



(b) v ČI. 24.1 Smlouvy se vkládá nový bod iii) následujícího mění: »Smlouly pro dalšífáze
projektu má význam přiřazený tomuto pojmu v ČI. 25.3 této Smlouvy." a dosavadní body iii)
až www) se přečíslovávají na jjj) až xxx); a '

(C) v Příloze C Smlouvy se vypouští milník ,,Předložení návrhu Smlouvy o výkupu elektřiny
Státem", tj. u tohoto milníku se vypouští celý řádek včetně veškerého textu ve všech sloupcích
tohoto řádku a včetně poznámky pod čarou č. 3.

3. RŮZNÉ

3.1 Stát v souladu s ČI. 13.2 písm. e) Smlouvy souhlasí s tím, že za Odčerpání hodnoty se nepovažují
také žádné kroky a jednání související s uzavřením, plněním, prodloužením, změnami
a nahrazením jakýchkoli smluv týkajících se poskytování služeb a plnění mezi Členy skupiny
ČEZ a EDU [j v rozsahu, v němž to bude potřebné či vhodné za účelem vzájemného poskytování
kapacit a znalostí mezi EDU II a společností Elektrárna Temelín II, a. s. (IČO: 04669134), s tím,
že náklady ponese ta z příslušných stran (EDU II, resp. Elektrárna Temelín Il, a. s.), v jejímž
zájmu jsou příslušné náklady vynakládány, přičemž platí, že podmínky smluv se podstatným
způsobem neodchýlí v neprospěch EDU JI od podmínek sjednaných k datu uzavřenítéto Smlouvy
(případně pokud žádné takové smlouvy k datu uzavření této Smlouvy sjednány nejsou, pak od
podmínek odpovídajících běžné praxi mezi Členy skupiny ČEZ). EDU Il se zavazuje na žádost
Státu doložit Státu do 10 pracovních dní od doručení takové žádosti EDU II přehled výše
uvedených smluv. Stát je oprávněn žádat přehled smluv podle předchozí věty nejvýše dvakrát
během jednoho kalendářního roku.

3.2 V souvislosti s ČI. 18.1 Smlouvy Smluvní strany sjednávají, že všechna Prohlášení ČEZ obsažená
v oddíle 2 (Způsobilost ČEZ a EDU Il) Přílohy G Smlouvy jsou navíc činěna též ke dni uzavření
Dodatku č. l, avšak tak, jako by text příslušných prohlášení místo o Smlouvě hovořil o Dodatku
č. 1, resp. o Smlouvě ve znění Dodatku č. l.

3.3 V souvislosti s ČI. 19.1 Smlouvy Smluvní strany sjednávají, že všechna Prohlášení Státu obsažená
v Příloze H Smlouvy jsou navíc činěna též ke dni uzavření Dodatku č. l, avšak tak, jako by text
příslušných prohlášení místo o Smlouvě hovořil o Dodatku č. l, resp. o Smlouvě ve znění
Dodatku č. l.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 s výjimkou měn sjednaných v tomto Dodatku č. l zůstávají všechna ostatní ustanovení Smlouvy
nezměněna a platí v dosavadním znění.

4.2 pojmy použité v tomto Dodatku č. l s velkými počátečními písmeny, které nejsou definovány
v tomto Dodatku č. l, mají význam definovaný ve Smlouvě ve znění tohoto Dodatku č. l.
Nevyplývá-li z kontextu výslovně něco jiného, platí i pro tento Dodatek č. l výkladová pravidla
uvedená v ČI. 24.2 až 24.7 Smlouvy.

4.3 Tento Dodatek č. l se řídí právním řádem České republiky.

4.4 Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění tohoto Dodatku č. l v registru smluv vedeném dle ZRS.

4.5 Žádná Smluvní strana není oprávněna tento Dodatek č. l vypovědět, odstoupit od něj či jej
jakýmkoli způsobem jednostranně ukončit či zrušit, nevyplývá-li z kogentních ustanovení
právních předpisů výslovně jinak. V maximálním rozsahu přípustném dle právních předpisů
Smluvní strany výslovně vylučují jakékoli z právních předpisů vyplývající důvody pro výpověď'
tohoto Dodatku č. 1, odstoupení od tohoto Dodatku č. l či jednostranné ukončení či zrušení tohoto
Dodatku č. l.

4.6 V případě neplatnosti či neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku č. l
nebudou dotčena jeho ostatní ustanovení.

4.7 Smluvní strany tímto sjednávají, že v právních vztazích založených tímto Dodatkem č. l se
nepřihlíží ke zvyklostem, zavedené praxi Smluvních stran ani obchodním zvyklostem.

4



4.8 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. l sjednávaly společně, a proto není možné,
v případě, že je možné použité výrazy vykládat rů?ně, vyložit výraz k tíži některé ze Smluvních
stran.

4.9 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího výslovného písemného souhlasu
ostatních Smluvních stran postoupit jakákoliv práva či pohledávky z tohoto Dodatku č. l, zastavit
pohledávky vyplývající z tohoto Dodatku č. l ani postoupit tento Dodatek č. l.

4.10 Tento Dodatek č. l představuje úplnou dohodu Smluvních stran o obsahu tohoto Dodatku č. l
a nahrazuje veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání související s předmětem tohoto
Dodatku č. l.

4.11 Každá ze Smluvních stran na sebe přebírá nebezpečí zrněny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2
ObčZ.

4.12 Návrh na uzavření tohoto Dodatku č. l nelze přijmout s dodatkem ani s odchylkou.

4.13 Nestanoví-li tento Dodatek č. l jinak, každá Smluvní strana ponese své vlastní náklady a výdaje
související s přípravou, podpisem a plněním tohoto Dodatku č. 1 touto Smluvní stranou.

4.14 Ustanovení ČI. 25.20 Smlouvy ve mění tohoto Dodatku č. l se použije na tento Dodatek č. l tak,
jako by bylo obsaženo v tomto Dodatku č. l, avšak tak, jako by text uvedeného ustanovení místo
o Smlouvě hovořil o tomto Dodatku č. l, resp. o Smlouvě ve znění tohoto Dodatku č. l.

4.15 Tento Dodatek č. l je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom si ponechá každá Smluvní
strana.

[následuje podpisová strana]

5



PODPISOVÁ STRANA - DODATEK Č. l K PRVNÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ
O SPOLUPRÁCI PŘI VÝSTAVBĚ NOVÉHO ÍADERNÉHO ZDROJE V LOKALITĚ
DUKOVANY V ČESKÉ REPUBLICE ZE DNE 28. 7. 2020

Za Českou republiku — Ministerstvo průmyslu a obchodu

e""
Jméno: Ing. Jozef Síkela
Funkce: ministr průmyslu a obchodu
Datum:

.P'

Za ČEZ, a. S.

Jméno: Ing. Daniel Beneš, MBA
Funkce: předseda představenstva
Datum:

Za Elektrárnu Dukovany II, a. s.

Jménoj 1,= Petr závodský
Funkce: předseda představenstva
Datum:

Jméno: Ing. Tomáš Pleskač, MBA
Funkce: člen představenstva
Datum:

,m,,,, J
Funkce: místopředseda představenstva
Datum:

6


